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PÕHIPROSPEKTI LISA 

Bigbank AS 

8. novembri 2023. aasta põhiprospekti lisa nr 1 

Allutatud võlakirjade emissiooniprogramm kogumahuga kuni 30 000 000 eurot  

Käesolev Lisa nr 1 (Lisa) on Bigbank AS-i (Eesti aktsiaselts, kantud Eesti äriregistrisse registrikoodiga 

10183757, registreeritud aadress Riia 2, 51004 Tartu, Eesti; „Äriühing“) koostatud ja avaldatud avalikku 

pakkumist, noteerimist ja kauplemisele võtmist käsitleva põhiprospekti, mis kannab kuupäeva 

8. november 2023 (Prospekt), lisa ning seda tuleks lugeda koos Prospektiga.   

Lisa on koostatud kooskõlas Prospektimääruse artikliga 23 ning selle on kinnitanud Eesti 

Finantsinspektsioon (FI) kui pädev asutus Prospektimääruse tähenduses 13. mail 2024 registrinumbriga 

4.3-4.9/4909-13. FI kinnitab üksnes Lisa vastavust Prospektimääruses sätestatud täielikkuse, 

arusaadavuse ja järjepidevuse nõuetele ning seda kinnitust ei tohiks käsitada kui hinnangut Äriühingule 

või Prospekti esemeks olevate Võlakirjade kvaliteedile. Investorid peaksid ise hindama kõnesolevatesse 

väärtpaberitesse investeerimise sobivust.  

Äriühing on vastavalt Prospektimääruse artiklis 25 sätestatule palunud Finantsinspektsioonil teavitada 

Lisa kinnitamisest ka Läti pädevat asutust (Läti Pank) ning Leedu pädevat asutust (Leedu Pank).    

Seoses Lisaga ning kooskõlas Prospektimääruse artikliga 23(2) on investoritel, kes on juba nõustunud 

ostma või märkima Võlakirju enne Lisa avaldamist, õigus taganeda nõustumusest kahe tööpäeva 

jooksul pärast Lisa avaldamist. Seega on investoritel õigus taganeda oma nõustumusest 16. maini 2024. 

Nõustumusest taganemise õigus antakse üksnes neile investoritele, kes on juba nõustunud ostma või 

märkima Võlakirju, mis emiteeritakse käesoleva Lisa kuupäeval avaldatud Lõpptingimuste kohaselt ning 

kelle suhtes ei ole pakkumisperiood lõppenud või kellele ei ole Võlakirjad üle antud.   

Nasdaq Tallinna börs otsustas 29. novembril 2023 kinnitada Äriühingu taotluse noteerida Võlakirjade 

programmi raames kuni 30 000 Võlakirja nimiväärtusega 1000 eurot.  Iga Programmi raames emiteeritav 

Võlakirjade seeria noteeritakse ja võetakse Nasdaq Tallinna börsi Balti võlakirjade nimekirjas 

kauplemisele pärast seda, kui Nasdaq Tallinna börsile on esitatud konkreetsete Võlakirjade Lõplikud 

Tingimused ja muu nõutav teave.    

Prospektis määratletud ja Lisas teisiti määratlemata mõisteid kasutatakse Lisas samas tähendustes, 

välja arvatud juhul, kus kontekstist tuleneb teisiti. Ulatuses, milles Lisas tehtud avalduste ja Prospektis 

tehtud mis tahes muu avalduse vahel esineb erinevusi, on ülimuslikud Lisas tehtud avaldused. Välja 

arvatud käesolevas Lisas kirjeldatu, ei esine Prospektis olulisi uusi tegureid, olulisi vigu või olulisi 

ebatäpsusi, mis võiksid mõjutada Võlakirjade hindamist.   

Käesolev Lisa kannab kuupäeva 8. mai 2024. 
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1. SISSEJUHATAV INFORMATSIOON 

1.1. Lisa eesmärk 

Äriühing on koostanud käesoleva Lisa, et (i) lisada Prospekti Kontserni aastaaruanded 

31. detsembril 2023 lõppenud majandusaasta kohta ning (ii) lisada Prospekti Kontserni vahearuanded 

31. märtsil 2024 lõppenud 3-kuulise perioodi kohta ning (iii) ajakohastada Prospekt informatsiooniga 

hiljutiste sündmuste ja muudatuste kohta ning nende mõju kohta Kontsernile.   

1.2. Vastutavad isikud 

Lisas avaldatud informatsiooni eest vastutab Äriühing. Äriühing võtab vastutuse Lisas esitatud 

informatsiooni täielikkuse ja õigsuse eest siintoodud kuupäeva seisuga. Olles kohaldanud kõiki 

mõistlikke hoolsusmeetmeid, usub Äriühing, et Lisas sisalduv teave on Äriühingu parima teadmise 

kohaselt esitatud vastavuses faktidega ega sisalda väljajätmisi, mis võivad tõenäoliselt mõjutada Lisa 

tähendust. 

Bigbank AS 

 

[allkirjastatud digitaalselt] 

Juhatuse esimees 

Martin Länts 

[allkirjastatud digitaalselt] 

Juhatuse liige 

Ken Kanarik 

[allkirjastatud digitaalselt] 

Juhatuse liige 

Ingo Põder 

 

[allkirjastatud digitaalselt] 

Juhatuse liige 

Argo Kiltsmann 

 

[allkirjastatud digitaalselt] 

Juhatuse liige  

Mart Veskimägi 

 

Olenemata eespool avaldatust ei saa Prospektis või selle Lisas esitatud teabe eest vastutavate isikute 

vastutuse aluseks olla Prospekti alusel emiteeritud konkreetsete seeriate kokkuvõtted või nende tõlked 

eraldi võetuna, välja arvatud juhul, kui kokkuvõte on eksitav, ebatäpne või Prospekti muude osadega 

(sh Lisaga) vastuolus või kui see ei anna koos Prospekti muude osadega (sh Lisaga) lugedes 

põhiteavet, mis aitaks investoritel otsustada Võlakirjadesse investeerimise üle. 

  



PÕHIPROSPEKTI LISA NR 1 

TÕLGE INGLISE KEELEST 

 

4 

 

2. PROSPEKTI TÄIENDUSED JA MUUDATUSED 

2.1. Kontserni finantsaruanded  

Prospekti punkti 1.5 „Viitelisena lisatud teave“ muudetakse järgmiselt: 

Kontsern avaldas oma konsolideeritud auditeeritud finantsaruanded 31. detsembril 2023 lõppenud 

majandusaasta kohta 29. veebruaril 2024 Nasdaq Tallinna börsi vahendusel ja tegi aruande 

kättesaadavaks Kontserni investorite lehel.  

Käesoleva Lisaga loetakse 31. detsembril 2023 lõppenud majandusaasta finantsaruanne viitelisena 

Prospekti osaks ning loetakse Auditeeritud Finantsaruanneteks Prospekti tähenduses.  

Kontsern avaldas oma konsolideeritud auditeerimata lühendatud finantsaruanded 2024. aasta esimese 

kvartali kohta ning 31. märtsil 2024 lõppenud 3-kuulise perioodi kohta 26. aprillil 2024 Nasdaq Tallinna 

börsi vahendusel ja tegi aruande kättesaadavaks Kontserni investorite lehel.  

2024. aastal leidis Kontsern vea arvutustes efektiivse intressimäära meetodi kohaldamiseks klientidele 

laenude andmisega otseselt seotud tulude ja kulude arvestuslikus käsitluses.  Nimelt oli Kontsern varem 

korrigeerinud lepingute sõlmimisega seotud tulusid ja kulusid, mida algselt kajastati vastavalt lepingu 

sõlmimise ajal ning kulude tekkimise kuupäeval, perioodilisele tunnustamisele lepingu kestuse jooksul 

kooskõlas IFRS-i nõuetega 15 ja 9.  2024. aastal leidis aga Kontsern, et kulude perioodiline kajastamine 

ei toimunud planeeritu kohaselt ja ebaproportsionaalne osa tulust arvestati endiselt perioodi algusesse 

(lepingu sõlmimise hetk) ja tulevastele perioodidele arvestati vähem tulu. Selliselt oli laenude andmisega 

seotud komisjonitasude ja kulude arvestus endiselt kaldu lepingu sõlmimise aja poole. 

Sellest tulenevalt on vea parandamiseks kasutatud parandusmeetmeid ja viga parandati 2024. aasta 

esimeses kvartalis. Parandus on tehtud finantsaruandes 2024. aasta esimese kvartali kohta ning 

31. märtsil 2024 lõppenud 3-kuulise perioodi kohta, korrigeerides finantsaruannetes eelmiste perioodide 

ridade andmeid. Seetõttu on korrigeeritud finantsseisundi aruannet 31. detsembri 2023 seisuga 

finantsaruannetes 2024. aasta esimese kvartali kohta ning 31. märtsil 2024 lõppenud 3-kuulise perioodi 

kohta ning korrigeerimise võrdlemisi väikese mõju tõttu ei avalda Kontsern uut auditeeritud 

konsolideeritud aastaaruannet 31. detsembril 2023 lõppenud aasta kohta.  

Korrigeerimise tulemusena on 1. jaanuari 2023 seisuga algsaldos laenud klientidele vähenenud 3,4 

miljoni euro võrra, jooksvad maksukohustused 0,4 miljoni euro võrra ning jaotamata kasum 3,0 miljoni 

euro võrra võrreldes Kontserni auditeeritud konsolideeritud finantsaruandes varem avaldatud 

andmetega. 31. detsembri 2023 seisuga on laenud klientidele vähenenud 3,7 miljoni euro võrra, 

jooksvad maksukohustused 0,5 miljoni euro võrra ning jaotamata kasum 3,2 miljoni euro võrra võrreldes 

Kontserni auditeeritud konsolideeritud finantsaruandes varem avaldatud andmetega. Kokku vähenes 

2023. aasta kasum 0,2 miljoni euro võrra ja 2022. aasta kasum 3,0 miljoni euro võrra võrreldes Kontserni 

auditeeritud konsolideeritud finantsaruandes varem avaldatud andmetega. Korrigeerimiste mõju 

eelmistele perioodidele loetakse ebaoluliseks. Seetõttu ei ole Kontsern esitanud eelmiste perioodide 

korrigeeritud algsaldot finantsseisundi konsolideeritud aruandes.  

Üksikasjalik ülevaade korrigeerimistest ja korrigeeritud arvudest on toodud 2024. aasta esimese kvartali 

ja  31. märtsil 2024 lõppenud 3-kuulise perioodi konsolideeritud auditeerimata lühendatud 

finantsaruannete Lisas nr 2 „Vigade korrigeerimine“. 

Käesoleva Lisaga loetakse 2024. aasta esimese kvartali ja  31. märtsil 2024 lõppenud 3-kuulise perioodi 

konsolideeritud auditeerimata lühendatud finantsaruanded viitelisena Prospekti osaks ning need 

loetakse Auditeerimata Vahearuanneteks ja Finantsaruanneteks Prospekti tähenduses.  
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Võttes arvesse, et Kontsern on avaldanud 31. detsembril 2023 lõppenud majandusaasta auditeeritud 

konsolideeritud finantsaruanded, jäetakse käesolevaga Prospektist välja auditeerimata konsolideeritud 

vahearuanded 30. septembril 2023 lõppenud 9-kuulise perioodi kohta. 

Punkti 1.5 „Viitelisena lisatud teave“ Prospekti lehekülgedel 7 ja 8 muudetakse ning asendatakse 

järgmiselt: 

„Prospekti on viitelisena lisatud järgmine teave:  

(i) Võlakirjade Tingimused (kättesaadavad aadressil:  

https://static.bigbank.eu/investor/assets/2023/11/Terms-and-Conditions-of-Bigbank-AS-Tier-2-

bonds_EE.pdf); 

(ii) Kontserni auditeeritud konsolideeritud finantsaruanded 31. detsembril 2023 lõppenud 

majandusaasta kohta lehekülgedel 61–65, koos raamatupidamise aastaaruande lisadega 

lehekülgedel 67-177, peamiste majandusnäitajate ja suhtarvudega lehekülgedel 27-28 ning 

audiitori aruandega lehekülgedel 179–183 (kättesaadavad aadressil 

https://static.bigbank.eu/investor/assets/2024/03/Bigbank_aastaaruanne_2023.pdf) 

(iii) Kontserni auditeeritud konsolideeritud finantsaruanded 31. detsembril 2022 lõppenud 

majandusaasta kohta lehekülgedel 47–51, koos raamatupidamise aastaaruande lisadega 

lehekülgedel 52-138, peamiste majandusnäitajate ja suhtarvudega lehekülgedel 20-21 ning 

audiitori aruandega lehekülgedel 139-143 (kättesaadavad aadressil 

https://static.bigbank.eu/investor/assets/2023/03/Bigbank_aastaaruanne_2022.pdf) 

(iv) Kontserni auditeeritud konsolideeritud finantsaruanded 31. detsembril 2021 lõppenud 

majandusaasta kohta lehekülgedel 45–48, koos raamatupidamise aastaaruande lisadega 

lehekülgedel 49-128, peamiste majandusnäitajate ja suhtarvudega lehekülgedel 18-19 ning 

audiitori aruandega lehekülgedel 130–134 (kättesaadavad aadressil 

https://static.bigbank.eu/investor/assets/2022/08/Aastaraamat_eesti_weeb_compressed.pdf) ; 

((ii), (iii) ja (iv), välja arvatud peamised majandusnäitajad ja suhtarvud lehekülgedel 27-28, 20-

21 ja 18-19 vastavalt, koos nimetatud kui Auditeeritud Finantsaruanded); 

(v) auditeerimata konsolideeritud vahearuanded 31. märtsil 2024 lõppenud 3-kuulise perioodi kohta 

lehekülgedel 11-14, koos raamatupidamise vahearuande lisadega lehekülgedel 15-33 ning 

peamiste majandusnäitajate ja suhtarvudega leheküljel 7 (kättesaadavad aadressil 

https://static.bigbank.eu/investor/assets/2024/04/Bigbank_vahearuanne_kv1_2024.pdf);  

(Auditeerimata Vahearuanded, üheskoos Auditeeritud Finantsaruannetega nimetatud 

Finantsaruanded). 

Punktides (ii) kuni (v) viidatud dokumendid on kättesaadavad ka Äriühingu veebilehel aadressil 

https://investor.bigbank.eu/, leheküljel „Aruandlus“. Ülaltoodud dokumentide viitelisena mittelisatud 

osad ei ole investorite jaoks olulised. 

Kontserni finantsseisundis ei ole toimunud olulisi muudatusi alates viimase Auditeerimata Vahearuande 

kuupäevast, st 31. märtsist 2024.  

Auditeeritud Finantsaruanded on koostatud lähtudes Rahvusvahelistest Finantsaruandluse 

Standarditest (International Financial Reporting Standards – IFRS), nagu need on vastu võetud Euroopa 

Liidu poolt. Auditeerimata Vahearuanded on koostatud kooskõlas rahvusvahelise 

raamatupidamisstandardiga (International Accounting Standards – IAS) 34, „Vahefinantsaruandlus“.   

https://static.bigbank.eu/investor/assets/2023/11/Terms-and-Conditions-of-Bigbank-AS-Tier-2-bonds_EE.pdf
https://static.bigbank.eu/investor/assets/2023/11/Terms-and-Conditions-of-Bigbank-AS-Tier-2-bonds_EE.pdf
https://static.bigbank.eu/investor/assets/2024/03/Bigbank_aastaaruanne_2023.pdf
https://static.bigbank.eu/investor/assets/2023/03/Bigbank_aastaaruanne_2022.pdf
https://static.bigbank.eu/investor/assets/2022/08/Aastaraamat_eesti_weeb_compressed.pdf
https://static.bigbank.eu/investor/assets/2024/04/Bigbank_vahearuanne_kv1_2024.pdf
https://investor.bigbank.eu/
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3. juunil 2020 peetud Äriühingu aktsionäride üldkoosolekul (Üldkoosolek) määrati 2020.–2022. 

majandusaastateks Kontserni vannutatud audiitoriks KPMG Baltics OÜ (registrikood 10096082, 

registrijärgne aadress Narva mnt 5, 10117 Tallinn, Eesti). 27. detsembril 2022 peetud Üldkoosolekul 

otsustati KPMG Baltics OÜ kui vannutatud audiitori volitusi pikendada ka 2023. majandusaastaks. 11. 

oktoobril 2023 otsustasid Äriühingu aktsionärid määrata Kontserni vannutatud audiitoriks perioodiks 

2024-2026 Ernst & Young Baltic AS-i (registrikood 10877299, registrijärgne aadress Rävala pst 4, 

10143, Tallinn, Eesti). Ernst & Young Baltic AS on Eesti Audiitorkogu liige ja talle on väljastatud 

tegevusluba number 58. 

Auditeeritud Finantsaruanded on auditeerinud vandeaudiitor Eero Kaup (vandeaudiitori number 459) 

audiitorbüroost KPMG Baltics OÜ. KPMG Baltics OÜ on Eesti Audiitorkogu liige ja talle on väljastatud 

tegevusluba number 17. Prospektis esitatud muu teave ei ole auditeeritud. 

Äriühingu majandusaasta algab 1. jaanuaril ja lõpeb 31. detsembril ning summad on esitatud miljonites 

eurodes, kui ei ole märgitud teisiti. Äriühingu Finantsaruannete ametlik keel on eesti keel. Vastuolu 

korral ingliskeelse või muukeelse versiooniga tuleb lähtuda eestikeelsest versioonist. 

Mõistet „Auditeerimata Vahearuanne“ punktis 11 „Sõnastik“ Prospekti leheküljel 57 muudetakse 

ja asendatakse järgmiselt:  

Auditeerimata 
Vahearuanne 
 

Äriühingu auditeerimata konsolideeritud vahearuanded 31. märtsil 2024 
lõppenud 3-kuulise perioodi kohta, sealhulgas võrreldav finantsteave 
31. märtsil 2023 lõppenud 3-kuulise perioodi kohta. 

 

2.2. Muudatused Kontserni struktuuris 

Seoses Prospekti punktiga 6.1 „Äriühingu üldinfo“ ja punktiga 9.2 „Kontserni struktuur, Kontserni 

äriühingud ja Äriühinguga seotud äriühingud“, muudetakse esitatud informatsiooni järgmiselt: 

29. detsembril 2023 teatas Kontsern Äriühingu tütarettevõtja OÜ Rüütli Majad tütarettevõtjate OÜ Rüütli 

Property ja Palupera Põllud OÜ kontsernisisesest ühinemisest. OÜ Rüütli Property (omandav äriühing) 

ja Palupera Põllud OÜ ühinemisotsused tehti 2. jaanuaril 2024 ja ühinemine kanti äriregistrisse 

12. veebruaril 2024. Selle tulemusena kustutati Palupera Põllud OÜ äriregistrist 12. veebruaril 2024. 

2.3. Auditikomitee liikmete muudatused 

Seoses Prospekti punktiga 8.4 „Auditikomitee“, muudetakse ja täiendatakse esitatud informatsiooni 

järgmiselt: 

Äriühingu Nõukogu nimetas alates 2024. aasta jaanuarist Auditikomiteesse täiendava liikme - Jaan 

Liitmäe. Alates 6. märtsist 2024 tegutseb ta Komitee esimehena. Seega on Äriühingu Auditikomiteel 

kolm liiget: Jaan Liitmäe (esimees), Sven Raba ja Vahur Voll.  

2.4. Järelevalvemenetlused Äriühingu suhtes 

Prospekti punkti 9.9 „Kohtuvaidlused“ täiendatakse järgmise informatsiooniga: 

29. jaanuaril 2024 tegi FI Äriühingule eelneva kohapealse kontrolli alusel ettekirjutuse. Kontrolli käigus 

hindas FI üldist juhtimist, vastavuskontrolli, IT-riskide, krediidiriski ja likviidsusriski juhtimist ja kontrolli 

ning juhtorganite ja juhtivtöötajate sobivushinnangute aruandluse ja süsteemi täpsust. FI hinnangu 

kohaselt ei vastanud Bigbank AS-i krediidiriski juhtimine ja kontroll täielikult kohalduvates õigustaktides 

sätestatud nõuetele. Äriühing on juba kõrvaldanud mitu järeldustes nimetatud puudust ja on koostanud 
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üksikasjaliku tegevuskava ülejäänud probleemidel kiireks lahendamiseks, panga sise-eeskirjade 

tõhustamiseks ja protsesside ühtlustamiseks. 

22. detsembril 2023 tegi Eesti Pank Äriühingule teatise seoses kohustusliku reservkapitali rikkumisega 

ja määras trahvi summas 10 430,53 eurot. Teatise kohaselt oli Äriühingu keskmine reservikontode saldo 

hoidmisperioodil 01.11.2023 kuni 19.12.2023 väiksem kui kohustuslik reservinõue. Äriühing on 

nõustunud teates tehtud märkusega, sest reservimahu jälgimisega seotud vea põhjus oli inimlik 

eksimus. Sellise veaga tegelemiseks ja selle ära hoidmiseks tulevikus on Äriühing rakendanud 

täiendavaid kontrollijärgseid meetmeid, üle vaadanud kogu reservimahu jälgimise töövoo, eesmärgiga 

minimeerida inimlike eksimuste tõenäosust.  

2.5. Tegevuse rahastamise ajakohastamine 

Kontserni tegevuse rahastamise kirjeldust punktis 9.5 „Tegevuse rahastamine“ Prospekti leheküljel 45 

muudetakse ning esimene lõik ja sellele järgnev tabel asendatakse järgmiselt:  

„Peale hoiuste kaasamise on Kontsern kapitali kaasamiseks emiteerinud ka allutatud võlakirju 

kogusummas 76.17 miljonit eurot.  

 

Emiteerimise 
kuupäev 

Intressimäär 
(% aastas) 

Maht 
(eurodes) 

Lunastustähtaeg ISIN Liik 

28.12.2017 6,5 5 miljonit 28.12.2027 EE3300111400 Teise taseme 
omavahendid 

30.12.2021 6,5 10 miljonit 30.12.2031 EE3300002526 Teise taseme 
omavahendid 

16.05.2022 7,5 5 miljonit 16.05.2032 EE3300002583 Teise taseme 
omavahendid 

21.09.2022 8 20 miljonit 21.09.2032 EE3300002690 Teise taseme 
omavahendid 

16.02.2023 8 15 miljonit 16.02.2033 EE3300003052 Teise taseme 
omavahendid 

15.03.2023 10.5 7,7 
miljonit 

tähtajatu EE3300003151 Täiendavad 
esimese 
taseme 
omavahendid 

31.05.2023 12 3,39 
miljonit 

tähtajatu EE3300003284 Täiendavad 
esimese 
taseme 
omavahendid 

31.08.2023 12 5,08 
miljonit 

tähtajatu EE3300003581 Täiendavad 
esimese 
taseme 
omavahendid 

30.11.2023 8 5 miljonit 30.11.2033 EE3300003706 Teise taseme 
omavahendid 

 

2.6. Muudatused Kontserni Krediidiriski positsioonis 

Prospekti punktis 3.2 „Kontserni tegevusalaga seotud riskid“ toodud esimese riskiteguri „Krediidirisk“ 

kohta esitatud informatsiooni täiendatakse järgmiselt: 

Alates 2023. aasta lõpust on Kontsern täheldanud viivislaenude hulga suurenemist (3. etapp). Võrreldes 

2023. aasta lõpuga on 3. etapi laenunõuete maht kasvanud 32,2 miljoni euro võrra ja moodustasid 31. 
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märtsi 2024 seisuga 4,7% kõigist laenunõuetest. Kontsern on suurendanud krediidikahjuga seotud 

allahindluseid ja 31. märtsi 2024. aasta seisuga oli Kontserni laenuportfell 1 747,6 miljonit eurot, 

sealjuures moodustas allahindluse kogusumma 42,8 miljonit eurot (31. detsembri 2023. aasta seisuga 

vastavalt 1 662,0 miljonit eurot ja 37,5 miljonit eurot). Võttes arvesse ebakindlat majandusolukorda ja 

majanduslanguse võimalikku jätkumist, võib 3. etapi laenude osakaal Kontserni laenuportfellis tulevikus 

kasvada. See võib omakorda tuua kaasa täiendavate allahindluste vajaduse ja Kontserni kasumlikkuse 

languse. 

 

2.7. Ajakohastatud kapitalinõuded 

Prospekti punktis 3.3 „Õiguslikud ja regulatiivsed riskid“ toodud esimest riskitegurit „Kapitali 

adekvaatsuse suhtarvude säilitamine“ tuleks lugeda koos alltoodud informatsiooniga. 

2023. aasta detsembris tutvustas FI Äriühingule iga-aastase järelevalvealase läbivaatamise ja 

hindamise protsessi (SREP) kapitali adekvaatsuse arvutamise tulemusi. Hindamise tulemusena 

otsustas FI kehtestada Bigbank AS-ile uue Pillar 2 kapitalinõude, mis kohaldub alates 1. jaanuarist 2024. 

FI otsuse kohaselt kohaldub Äriühingule konsolideeritud alusel täiendav omavahendite nõue (P2R) 

3,2% kogu riskipositsiooni summast (TREA), millest vähemalt 2,4% peab olema kaetud esimese taseme 

põhivahenditega ja vähemalt 1,8% esimese taseme omavahenditega. See tähendab, et Pillar 2 

kapitalinõuet vähendati 1,29 protsendipunkti võrra. 

FI otsustas Äriühingule kohalduva Pillar 2 suunise konsolideeritud alusel jätta samaks nagu eelmisel 

aastal ehk 1,5% TREAst. 

Alltoodud tabelis on esitatud ülevaade Kontsernile kohalduvatest kapitalinõuetest ja tegelikust 

omavahendite suhtarvust 31. märtsi 2024. aasta seisuga, arvutatuna protsendina kogu riskipositsiooni 

summast (TREA). 

 

 Esimese 

taseme põhi-

omavahendid 

Esimese 

taseme 

omavahendid 

Kokku 

 (protsent) (protsent) (protsent) 

Pillar 1 kapitalinõue1 ....................................  4,50 6,00 8,00 

Pillar 2 nõue .................................................  2,40 1,80 3,20 

Kogu SREP kapitalinõue2 .........................  6,90 7,80 11,20 

Kapitali säilitamise puhver3 ..........................  2,50 2,50 2,50 

Süsteemse riski puhver4 ..............................  0,05 0,05 0,05 

Vastutsükliline puhver5 ................................  1,02 1,02 1,02 

 

1 Kapitali miinimumnõuded vastavalt Kapitalinõuete Määruse artikli 92 lõikele 1. 
2Kapitali miinimumnõuete ja Pillar 2 kapitalinõude summa.  
3 Vastavalt krediidiasutuste seadusele on kapitali säilitamise puhver 2,5% koguriskipositsioonist. 
4Krediidiasutuste seaduse § 8649 kohaselt võib Eesti Pank ette näha süsteemse riski puhvreid kõigi pankade riskipositsioonide, 
sektori riskipositsioonidele või nende alamrühmade suhtes. Praegu on Eesti Pank kehtestanud süsteemse riski puhvri kõigile 
ESRB/2022/1 kohaselt elamukinnisvaraga tagatud jaenõuetele Leedu residentidest füüsiliste isikute vastu.  
5Koguriskipositsiooni summa korrutatuna riskipositsioonide asukohariikides kohaldatavate vastutsükliliste puhvrite määrade 
kaalutud keskmisega.  
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Kombineeritud puhver kokku6 3,57 3,57 3,57 

Minimaalne regulatiivne nõue kokku(OCR)7  10,47 11,37 14,77 

Pillar 2 suunised (P2G) 1,50 1,50 1,50 

OCR ja Pillar 2 suunis kokku 11,97 12,87 16,27 

Täiendavad sisemised eesmärgid8 - - 0,75 

Kapitalinõuded ja eesmärgid kokku9 11,97 12,87 17,02 

Tegelikud kapitali suhtarvud 31. märtsi 

2024. a seisuga 14,0 15,0 18,9 
  

 

6Esimese taseme põhiomavahendid, mida hoitakse kapitali säilitamise puhvriks, pluss vastutsükliline puhver ja süsteemse riski 
puhver.  
7Kogu SREP kapitalinõue pluss kombineeritud puhver kokku.  
8Kontserni poolt sisemiselt seatud täiendav omavahendite eesmärk.  
9Minimaalse regulatiivse nõude (OCR), Pillar 2 suunise ja Kontserni sisemiste eesmärkide summa.   


